MITTAGSKARTE

VORSPEISEN

Griner saisonaler Blattsalat
Gemischter Salat

Beefsteak Tatar (CH) feurig oder medium
mit Toast und Butter als Hauptgang

VEGETARISCH

Maiskroketten mit saisonalen Salaten garniert 2 Portion
Maiskroketten mit sechs verschiedenen Gemiisen 2 Portion
Spaghetti mit Peperoncini, Knoblauch, Parmesan 2 Portion

mit italienischer Petersilie (scharf)

FISCHGERICHTE

Spaghetti mit Black Tiger Garnelen
Peperoncini, Knoblauch und italienischer Petersilie (scharf) 2 Portion

FLEISCHGERICHTE

Nidwaldner Kalbsgeschnetzeltes
mit Trasch, Baumnissen, Birnen, Gotthardpilzen
R&sti und Marktgemduse

Panierte Schweinsschnitzel (NW/OW) 180gr
mit Pommes frites

Maispoulardenbrust mit Zitrone aromatisiert
mit Maiskroketten und kleinem Beilagensalat

Entrec6te vom irischen Angus Rind 220gr
mit Krauterbutter, Pommes frites, Gemiuse

inkl. 8,1% MwSt

11.00

13.00

25.00
37.00

23.00
29.00

27.00
31.00

21.00
25.00

33.00
29.00

46.00

29.00

35.00

48.00



