## **MITTAGSKARTE**

VORSPEISEN		
Grüner saisonaler Blattsalat		11.00
Gemischter Salat		13.00
Beefsteak Tatar (CH) feurig oder medium mit Toast und Butter	als Hauptgang	25.00 37.00
VEGETARISCH		
Maiskroketten mit saisonalen Salaten garniert	½ Portion	23.00 29.00
Maiskroketten mit sechs verschiedenen Gemüsen	½ Portion	27.00 31.00
Spaghetti mit Peperoncini, Knoblauch, Parmesan mit italienischer Petersilie (scharf)	½ Portion	21.00 25.00
FISCHGERICHTE		
Spaghetti mit Black Tiger Garnelen Peperoncini, Knoblauch und italienischer Petersilie (scharf)	½ Portion	33.00 29.00
FLEISCHGERICHTE		
<b>Nidwaldner Kalbsgeschnetzeltes</b> mit Träsch, Baumnüssen, Birnen, Gotthardpilzen Rösti und Marktgemüse		46.00
Panierte Schweinsschnitzel (NW/OW) mit Pommes frites	180gr	29.00
Maispoulardenbrust mit Zitrone aromatisiert mit Maiskroketten und kleinem Beilagensalat		35.00

220gr **48.00** 

Entrecôte vom irischen Angus Rind

mit Kräuterbutter, Pommes frites, Gemüse